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W znanych dotąd: płóczkach przy ma¬
szynach do pergaminowania lub impregno¬
wania materjałów taśma papierowa prze¬
chodzi dokoła szeregu bębnów pomiędzy
rurami natryskowemi i wprawia w ruch
prowadnicze krążki, wskutek czego w ta¬
śmie powstają nadmierne naprężenia, wsku¬
tek których taśmy łatwo pękają. Rury na¬
tryskowe są umieszczone wzdłuż długiej
taśmy papierowej, zawartej pomiędzy dol-
nemi walcami i górnym walcem. Ciśnienie
wody wychodzącej z rur natryskowych po¬
winno być wielkie, aby płukanie było sku¬
teczne, lecz ciśnienie to wywołuje również
znaczne naprężenia w taśmie papieru. Małe
uszkodzenie lub rysa na taśmie papieru
wystarczają w tych warunkach, aby taśma
pękała na całej swej szerokości, wobec cze¬
go ilość odpadków jest bardzo znaczna. 0-

prócz tego prędkość posuwania się taśmy
jest bardzo ograniczona.
Przedmiotem niniejszego wynalazku

jest płóczkla do taśm materjału lub papieru
pergaminowego, albo impregnowanego,
składająca się z bębnów, zaopatrzonych w
samodzielny napęd, przyczem współśrodko-
wo do obwodu bębnów, pomiędzy któremi
prowadzi się taśmę papieru, są rozmieszczo¬
ne wewnątrz i zewnątrzi rury natryskowe.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku.
Taśmę papierową / po wyjściu z ką¬

pieli doprowadza się pomiędzy gumowe
walce 2, 3, poczem wchodzi na walec 4,
który służy jednocześnie do prowadzenia
dolnej taśmy przenośnej 5. Taśma papie¬
rowa 1 przewija się wraz z taśmami prze-
nośnemi 5, 6 na czterech bębnach 7, 8, 9,



10, które mając własny napęd ciągną ta¬
śmę 1, tak że od ilości obrotów zalety
prędkość przewijania taśmy. Każdy bęben
składa się z dwóch kół na wspólnej osi, o-
sadzonej w poprzecznych od|poirnicajoh drew¬
nianych 11. Wokoło bębnów są rozmie¬
szczone współśrodkowo rury natryskowe
12, których otwory są skierowane na taśmę
1. Pomiędzy poszctzególnemi bębnami mo¬
gą (być rozmieszczone walce naprężające.
Rury natryskowe można także umieścić we¬
wnątrz bębnów. Gdy taśma przewija się na
bębnach 7 i 9, to wewnętrzne rury natry¬
skują zdołu jej górną stronę, a gdy taśma
ta przewija się na bębnach 8 i 10, to jetst
natryskiwana wgórę jej spodnia strona. Po
przejściu ostatniego bębna 10 wchodzi ta¬
śma papierowa wraz z taśmami przenośne-
mi na krążek kierowniczy 14, z którego
taśma ta wchodzi pomiędzy walce gumowe
15 i 16, natomiast taśmy (przenośne wcho¬
dzą na swoje walce naprężające i prowad¬
nicze ,17 względnie 18. Do zbiornika 20
spływa woda.
W znanych dotąd płóazkach przy ma¬

szynach do pergaminowania wprowadza się
taśmę papierową do tak zwanych wież
włóczkowych i ciągnie ją przez wałki. W
wieżach tych mieszczą się urządzenia na¬
tryskowe. W wieży niema żadnych urzą¬
dzeń przenośnych więc taśmę trzeba cią¬
gnąć, a jeżeli papier jest cienki lulb wyko¬
nany wadliwie, to łatwo się rozrywa,
W płóczce wykonanej w myśl niniej¬

szego wynalazku bębny wskutek własnego
napędu przesuwają taśmę, która wobec te¬

go może się przerwać tylko w wyjątkowych
wypadkach. Stosowne rozmieszczenie bęb¬
nów umożliwia dokładne wypłókanie pa¬
pieru. Taśma papierowa niekoniecznie po¬
winna być prowadzona przez taśmy prze¬
nośne, lecz przez bębny.

Ponieważ taśma papierowa nie służy do
wprawiania w ruch bębnów więc prędkbść
posuwania się jej można powiększyć nawet
do 100 m na minutę, podczas gdy w zna¬
nych urządzeniach prędkość ta wynosi śred¬
nio 20 m, a wyjątkowo tylko dochodzi do
25 m. Odpowiednie rozmieszczenie urzą¬
dzeń natryskowych umożliwia dokładne i
sizybkie płókanie taśmy papieru, której dto-
że powierzchnie są odsłonięte pomiędzy
prętami bębnów. Ponieważ średnica bębnów
jest znaczna, więc taśma papierowa nie ha¬
muje się tak silnie, jak namniejszych bęb¬
nach lub podlobnych częściach znanych płó-
czek.

Za strze żenić p a te nt owe.

Płóczka przy maisizymach do impregno¬
wania materjałów, np. papieru lub tkanin,
znamienna tern, .że jest zaopatrzona w bęb¬
ny, mające własny napęd, oraz w rury na¬
tryskowe, rozmieszczone współśrodkowo
względem obwodów bębnów ipo jednej, lub
po obu stronach przewijanej na tych bęb¬
nach taśmy materjału.

Paul Erkens.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8627.

—r—e--v-
ZQ $ 18

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8627B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


